
Baliabide Orokorrak
Recursos Generales

 
Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

15706406504373004663
Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 2

Prozedura / Procedimiento: Dekretuak, ebazpenak eta autoak / Decretos, Resoluciones y Autos
Esp.zk. / Nº expte: 2023/2-DEC_RES_AUT

Interesduna / Interesada/o:
GONTZAL AGIRIANO INTXAURTIETA, MIREN ITZIAR URRUTIA LANDA, JOSETXO 
BREY PRAT, NAGORE TORRE URETA, LEIRE BILBAO ALTONAGA, EIDER SARRIA 
GUTIERREZ

Ordezkaria / 
Representante:
Lekua / Emplazamiento:
Gaia / Asunto: 2023-2027 LEGEALDIRAKO KONTRATAZIO MAHAIKO KIDEAK IZENDATZEA - 

DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA 
LEGISLATURA 2023-2027

EBAZPENA RESOLUCIÓN

AURREKARIAK  ANTECEDENTES
Alkatearen uztailaren 6ko 2023/01864 zenbakidun 
Dekretu bidez, 2023-2027 legealdirako kontratazio-
mahaia izendatu zen.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2023/01864, de 6 de 
julio, se nombró la mesa de contratación para la 
legislatura 2023-2027.

Dekretua 2023-07-28 eguneko Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean argitaratu zen.

El decreto se publicó en el Boletín Oficial de Bizkaia de 
fecha 28/07/2023.

2023-09-14an AOTak txosten juridikoa egin du. Con fecha 14/09/2023 el TAG ha emitido informe 
jurídico.

Alkatearen irealiaren 15eko 2023/02319 zenbakidun 
Dekretu bidez, 2023-2027 legealdirako kontratazio-
mahaiaren eraketa aldatu zen.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2023/02319, de 15 de 
septiembre, se modificó la composición de la mesa de 
contratación para la legislatura 2023-2027. 

2025-07-21an AOTak txosten juridikoa egin du. Con fecha 21/07/2025 la TAG ha emitido informe 
jurídico.

LEGE-OINARRIAK FUNDAMENTOS JURÍDICOS
Aplikatu beharreko legeria Sektore Publikoko 
Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legean 
ezarritakoa da. Lege horren bidez, Europako 
Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 
26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen 
transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu 
juridikora. Eta, zehazki, 326 eta 327 artikuluak, eta 
2. Xedapen gehigarriaren 1. Eta 7. Atalak.

La legislación aplicable es la determinada en la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014. Y en concreto, el art. 326, 327, D. Adic. 2ª 
apartados 1 y 7, D. Final 16ª LCSP.

ArlokoArloko  teknikariakteknikariak  egindakoegindako  proposamenaproposamena  
aztertuaztertu  da.da.

Vista la propuesta emitida por el personal 
técnico.

EBAZTEN DUT DISPONGO

1.- 2023-09-15ko Alkatearen Dekretu bidez izendatutako 
kontratazio-mahaiaren eraketa aldatzea. Eraketa berria 
honakoa da:

 
1.- Modificar la composición de la mesa de 
contratación nombrada mediante el Decreto de 
Alcaldía de fecha 15/09/2023. La nueva 
composición es la siguiente:

Kargu edo lanpostu bidez adierazitako mahaikide izango da 
une bakoitzean kargu edo lanpostu horretan diharduen 
pertsona.

Los miembros de la Mesa de Contratación 
permanente identificados mediante cargos o 
puestos, se corresponderán con las personas que 
sea titulares en cada momento de los mismos.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
.D

. 2
03

/2
02

1)
. A

ut
en

tic
id

ad
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
un

gi
a.

eu
s 

m
ed

ia
nt

e 
C

.S
.V

.:

15
70

64
06

50
43

73
00

46
63



Baliabide Orokorrak
Recursos Generales

 
Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

15706406504373004663
Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 2

LEHENDAKARIA / 
PRESIDENTA

TITULARRA / TITULAR: 1. Alkateordea / 1ª Teniente de Alcaldesa

Ordezkoa / Suplente: Eskuordetzen duen Zinegotzia / Concejal/a en quien delegue
MAHAIKIDEA / VOCAL TITULARRA / TITULAR: Udal Idazkaria / Secretaria/o Municipal

Odezkoa / Suplente: Legeak hala esanda ordezkatzen duen pertsona / Persona que 
legalmente le sustituya

MAHAIKIDEA / VOCAL TITULARRA / TITULAR: Udal Kontuhartzailea / Interventor/a Municipal

Odezkoa / Suplente: Legeak hala esanda ordezkatzen duen pertsona / Persona que 
legalmente le sustituya

MAHAIKIDEA / VOCAL TITULARRA / TITULAR: Baliabide Orokorretako AOTa / TAG de Recursos Generales

Odezkoa / Suplente: Idazkaritzako AOTa / TAG de Secretaría
IDAZKARIA / SECRETARÍA TITULARRA / TITULAR: Baliabide Orokorretako Administratiboa / Administrativa/o de 

Recursos Generales

Odezkoa / Suplente: Legeak hala esanda ordezkatzen duen pertsona / Persona que 
legalmente le sustituya

Korporazioko talde politikoetako kideak Kontratazio Mahaiaren 
bileretara joan ahal izango dira, hitzarekin baina botorik gabe.

Los miembros de los grupos políticos de la 
corporación podrán asistir a las reuniones de la 
Mesa de Contratación, con voz pero sin voto.

2.- Ebazpen hau BAOn eta Udaleko webgunean argitaratzea.
2.- Publicar la presente resolución en el BOB así 
como en la página web del Ayuntamiento de 
Mungia.

3.- Ebazpen honen berri ematea Udaleko sail guztiei zein 
interesdunei ematea.

3.- Dar cuenta de esta resolución a todos los 
Departamentos del Ayuntamiento, así como a las 
personas interesadas.

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
.D

. 2
03

/2
02

1)
. A

ut
en

tic
id

ad
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
un

gi
a.

eu
s 

m
ed

ia
nt

e 
C

.S
.V

.:

15
70

64
06

50
43

73
00

46
63

22/07/2025.8:59:52

Alkatea / Alcaldesa


		2025-07-22T09:00:07+0200
	NUMRESOL
	CRIPTOLIB


		2025-07-22T08:59:52+0200
	Resolucion
	CRIPTOLIB




